
Okruhy semináře: 
• písně, říkadla a pohybové hry inspirované proměnami přírody a zvířaty
• jednoduché taneční vazby
• hra na tělo, a Orffovy nástroje
• hudební i pohybová improvizace
• základy práce s kostkami Carton Cajon

Cena: Vstupné 2 500,- Kč obsahuje účast na semináři, doprovodné didaktické materiály. 
Cena seminář+zpěvník 2 790,- Kč. 
Bonus: Z vystoupení bude pořízen videozáznam, který budou mít účastníci k dispozici.

Seminář je vhodný pro:
• Učitele MŠ, 1. st. ZŠ, hudební výchovy ZŠ
• Učitele hudebních oborů ZUŠ a VOŠ
• Učitele SŠ a konzervatoří vzdělávající v oboru hudební výchova
• Pedagogy volného času, vedoucí hudebních kroužků a klubů

ČESKÝ ROK NA VSI – podzim/zima
Seminář pro pedagogy –  Pardubice 9.10.2025

Zveme vás do světa hudby, pohybu a příběhů, které se 
odvíjejí v rytmu proměnlivého podzimu a klidné zimy. 
Společně se vydáme na cestu krajinou, kde stromy šeptají 
ve větru, listí tančí po zemi, veverka si ukládá poslední 
oříšky a šípky zdobí holé keře. Zaslechneme cinkání podkov 
Martinova bílého koně, který nám přináší první sníh. 
Lidové písně, říkadla a jednoduché pohybové motivy nám 
pomohou tuto proměnu přírody prožít naplno a s radostí.

V průběhu dílny si vyzkoušíme, jak jednoduché rytmy a melodie zahrajeme na tělo i na orffovské nástroje a nezapome-
neme využít ani ilustrované kostky Rok na vsi. Seminář přinese praktické nápady, jak pomocí hudby, tance a hry rozvíjet 
přirozenou fantazii, kreativitu, hudební cítění, pohybovou koordinaci, ale i vzájemnou empatii. 

@cartoncajon9976
www.cartoncajon.cz/aktivity

Čas a délka konání:
Čtvrtek 9.10.2025, 9.00 - 15.00 (8 vyučovacích hodin)
Seminář splňuje podmínky MŠMT k DVPP a lze jej hradit ze šablon.

Adresa: Salesiánský klub mládeže, Zborovské náměstí 2018, Pardubice

Lektor: PaedDr. Lenka Pospíšilová
Lenka Pospíšilová absolvovala po ukončení studií na PedF UK letní kurz na Orffově 
institutu v Salcburku. Od roku 1992 učí na ZŠ s rozšířenou výukou Hv, kde založila 
dětský orchestr Hrajeto a rodičovský sboj Ajeto. Spolupracuje na výchovných kon-
cecertech s FOKem. Předsedá České Orffově společnosti.




